LXIV

LEGISLATURA
H. CONGRESO DEL
ESTADO DE VERACRUZ

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIV Legislatura 2016 — 2018
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

2017

142,994,337
49,561,900
0

0
10,060,378
424,427
458,725

0

6,419,546

76,069,361
0
0

95,709,143
91,477,009
89,102
602,322

0

0

0

184,810

0
3,355,901
0
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47,285,193

2016

175,165,870
59,421,250
0

0
12,293,778
334,999
665,504

0

7,072,653

95,377,686
0
0

76,281,225
57,749,470
64,380
6,172,570
0

0

0
12,294,805
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98,884,646

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017
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83,741,319
0
0
0
83,741,319

-83,741,319

-36,456,126

108,510,907
72,054,781

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

2016
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92,160,600
0
0
0
92,160,600

-92,160,600

6,724,046

108,510,907
115,234,953
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