

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIV Legislatura 2016 – 2018 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	142,994,337	175,165,870	Origen	0	0
Impuestos	49,561,900	59,421,250	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	10,060,378	12,293,778			
Productos de Tipo Corriente	424,427	334,999	Aplicación	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	458,725	665,504	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en			Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	6,419,546	7,072,653	, ,		
Participaciones y Aportaciones	76,069,361	95,377,686			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0			
plicación	95,709,143	76,281,225	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	91,477,009	57,749,470			
Materiales y Suministros	89,102	64,380	Origen	0	0
Servicios Generales	602,322	6,172,570	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	184,810	12,294,805	•		
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3.355.901	0	Aplicación	83,741,319	92,160,600
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	83,741,319	92,160,600
Aportaciones	0	0	2	00,1 11,010	32,.00,000
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-83,741,319	-92,160,600
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	47,285,193	98,884,646	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-36,456,126	6,724,046
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	108,510,907 72,054,781	108,510,907 115,234,953